

Sent: Thursday, October 6, 2022 6:44 PM

To: Wydział Spraw Obywatelskich (BM)

Subject: petycja - zmiany w uregulowaniach odnoszących się do egzekucji

Szanowni Państwo,

Jestem radcą prawnym praktykującym od wielu lat; reprezentowałam podmioty dochodzące swoich wierzytelności jak i takie, które borykały się ze spłatą swoich długów; rozumiem więc problemy i oczekiwania obu stron.

Wierzyciel jak najbardziej ma prawo do dochodzenia roszczenia, jednocześnie uważam, iż dłużnik ma prawo to tego, aby móc spłacać swoje zobowiązania, z jednoczesnym zachowaniem środków wystarczających mu na codzienne bytowanie.

Ostatnio spotkałam się z sytuacją osoby fizycznej, która w wyniku wielu zmian gospodarczych w okresie kilku poprzednich lat pozostała z wieloma długami, efektem powyższego była nie tylko utrata płynności finansowej tej osoby lecz również brak środków do życia (!), bowiem zajęte zostały przychody z pracy, z emerytury, jak i konto bankowe, na które spływały niezajęte kwoty; z zajętego konta osoba ta nie mogła pobierać żadnych środków, gdyż bank ustalał właściwego komornika (bowiem zaszła ich wielość) i nie wiedział czy ma wypłacać środki czy też nie i w jakiej wysokości. Osoba ta pozostała zupełnie bez środków do życia, na okres kilku miesięcy. Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Zasadne jest stworzenie systemu uniemożliwiającego zajęcia takich okoliczności.

Być może :

- 1) powinny zaistnieć "szybkie" systemy komunikacyjne pomiędzy bankami, a komornikami w celu ustalania sposobu egzekucji, nie przekraczające okresu 7 dni, nawet w przypadku wielu komorników zgłaszających zajęcie (nie wiedząc o zbiegu egzekucji)? Zasadność powyższego jest tym istotna, iż obowiązek posiadania konta oraz przesyłania środków na rachunek bankowy jest nakładany na obywateli;
- 2) powinny zaistnieć ograniczenia możliwości jednoczesnego stosowania wielu zajęć, a w połączeniu z rachunkiem bankowym
- 3) **komornicy (wspólnie dla egzekucji cywilnych i administracyjnych) powinni posiadać centralną bazę zajęć komorniczych** do której wpisywaliby spływające wnioski egzekucyjne (niezwłocznie, **w dniu wpływu**), **coś na zasadzie rejestru**, który automatycznie wskazywałby, **czy wierzytelność wobec określonej osoby została już uprzednio zarejestrowana i jaka została zawnioskowana forma zajęcia majątku dłużnika**; powyższe rozwiązałyby problem zbiegu egzekucji i sytuacji zajęć wszystkich środków dłużnika;
- 4) **komornicy powinni zostać zobowiązani do wskazania konkretnie (kwotowo) kwoty wolnej od zajęcia** w pismach kierowanych do podmiotów mających dokonywać określonych czynności związanych z zajęciami
- 5) zasadnym byłoby udzielić komornikom uzyskiwanie "szybkich" informacji z banku, w tym nawet w formie podglądu, która umożliwiłaby tego samego dnia ustalenie czy dany dłużnik jest klientem banku, np.: w zakresie określonego rodzaju rachunku bankowego (odpowiednio do wniosku wierzyciela) (bez dalszych danych)

Proszę o pochylenie się na tym problemem, gdyż nie wszyscy dłużnicy są osobami celowo oszukującymi inne osoby. Dłużnik też ma prawo do posiadania środków na utrzymanie siebie i swojej rodziny.